

Szanowni Państwo!

Kiedys słyszałem takie powiedzenie „Beskid Niski sercu bliski”. Jest to prawda! Cała polska jest piękna, niektóre regiony są piękniejsze ale jeśli ktoś trafi tutaj z pewnością będzie wracał bardzo często. Jest to kraina łagodności, spokoju, wyjątkowych widoków, zieleni i zapomnianych zakątków. Beskid Niski jest doskonałym miejscem dla każdego, kto szuka spokoju i ucieczki od wielkomiejskiego zgiełku. Nie ma tutaj wielkich miast, a zamiast tego malownicza prowincja, uroczy wioski, małe miasteczka, dzika przyroda i niesamowita historia w tle.

I jednym z takich miejsc jest Dukla i okolice. Z Dukli pochodzi św. Jan, żyjący w XV wieku ale jego pamięć i kult jest ciągle żywy i aktualny również dzisiaj. Zwłaszcza teraz kiedy na Ukrainie jest wojna. Św. Jan swoją drogę do świętości rozpoczął jako młodzieniec od życia pustelniczego mieszkając w głębokim borze, w skalnej grocie na zboczu góry Zaspit. Później będąc już w zakonie większość swojego życia spędził we Lwowie, którego też jest patronem. Jego relikwie od 1974 r. znajdują się w dukielskim sanktuarium przy klasztorze OO. Bernardynów. W tym roku przeżywamy jubileusz 25-lecia kanonizacji św. Jana z Dukli i obecności świętego papieża Jana Pawła II w dukielskim klasztorze i sanktuarium.

Poza tym dukielszczyzna to również historia tutejszych Łemków, których część już zaraz po wojnie wywieziono do ZSSR, na teren obecnej Ukrainy a w czasie Operacji Wisła pozostałych na tzw. Ziemię Odzyskane. Pozostała jednak po nich spuścizna w postaci m.in. dawnych cerkwi greckokatolickich, które zachowane w całości obecnie funkcjonują jako kościoły parafialne. M.in. takie dwie cerkwie, tj. murowana pochodząca z końca XVII w. w Trzcianie i drewniana z 1855 r. w Zawadce Rymanowskiej służą jako kościoły tutejszej parafii prowadzonej przez OO. Bernardynów z Dukli. Niestety czas robi swoje i zabytki potrzebują co jakiś czas gruntownej konserwacji i restauracji. Obydwie wioski liczą razem niespełna 400 mieszkańców. Stąd też i nasze starania o pozyskanie środków na wykonanie niezbędnych prac ale przede wszystkim zachowanie dla

potomnych tak ważnych i pięknych świadków historii tutejszej ziemi i jej mieszkańców.

Jednym ze sposobów dotarcia do szerszej społeczności i zachęcenie do odwiedzenia dukielszczyzny jest przedstawienie historii i piękna tej ziemi poprzez nakręcenie materiału filmowego, który będzie służył promocji regionu i pomoże nam uzyskać wsparcie na renowacje tych pięknych obiektów sakralnych. Mamy również nadzieję, że uda nam się zainteresować powyższym tematem media, zwłaszcza TVP. Z wiadomych względów jest to dla nas wielkie wyzwanie, stąd nasza prośba o pomoc w sfinansowaniu takiego dzieła za co jesteśmy już bardzo wdzięczni i obiecujemy pamiętać, zwłaszcza u św. Jana z Dukli.

W sprawie formy wsparcia prosimy o kontakt z Panem Januszem Strzebońskim pod nr telefonu 695 602 601.



Z nadzieją ale i należnym poważaniem

PROBOSZCZ PARAFII
fr. Ksawery Górecki OFM
o. Ksawery Górecki OFM

proboszcz parafii w Trzcianie–Zawadce Rymanowskiej
i wikary klasztoru OO. Bernardynów w Dukli